УЧЕНЫЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ №11
От 24 июня 2024 года

Присутствовали: 35 членов Ученого совета из 41.

Повестка дня:
1. Об изменении организационной структуры передовой инженерной школы «Кибер
Авто Тех» Набережночелнинского института КФУ.
2. Об утверждении результатов промежуточной аттестации по образовательным про
граммам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кад
ров в аспирантуре.

1.
СЛУШАЛИ: директора передовой инженерной школы «Кибер Авто Тех» Капитонову
Г.М. с вопросом «Об изменении организационной структуры передовой инженерной шко
лы «Кибер Авто Тех» Набережночелнинского института КФУ». Ученому совету пред
ставлена действующая организационная структура ПИШ и предлагаемая организационная
структура ПИШ.

РЕШИЛИ:
- рекомендовать Ученому совету КФУ утвердить новую структуру передовой инже

нерной школы «Кибер Авто Тех» Набережночелнинского института КФУ согласно При
ложению 1.
«3а»-34, «против»-», «воздержался»-1.

2.
СЛУШАЛИ: начальника отдела научно-инновационной деятельности Рябова Е.А, с во
просом «Об утверждении результатов промежуточной аттестации по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кад
ров в аспирантуре».

РЕШИЛИ:
- утвердить результаты летней промежуточной аттестации 2023/2024 учебного года

по образовательным программам высшего образования - программам подготовки науч
ных и научно-педагогических кадров в аспирантуре и перевести на следующий курс обу
чения согласно Приложению 2.

- в связи с наличием академической задолженности по результатам выполнения
научно-исследовательской деятельности и освоения дисциплин индивидуального плана за
отчетный период считать не аттестованными следующих аспирантов:

1 курс
1. Вицин Дмитрий Юрьевич (кафедра ВЭПиА);
2. Мухаметшин Алмаз Айратович (кафедра ЭПиО);

3. Сытник Алексей Николаевич (кафедра А,АДиД);
4. Шайдуллин Ильмир Мухаметрахимович (кафедра МС);
5. Эрматов Даврон Солижонович (кафедра ВЭПиА);

2 курс
6. Новиков Дмитрий Юрьевич (кафедра ЭЭиЭТ);

3 курс
7. Самигуллин Альмир Рафикович (кафедра МТиК);
8. Космачев Владислав Сергеевич (кафедра ИС).

«3а»-34, «против»-0, «воздержался»-!.

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь

Г.О. Котиев

Д.А. Башмаков